مجمع الزوائد ج ۵۹/۸..... مکتبۃ القدس (س۔ن)
- ۱۲۔ الموسوعة الفقهیة، جزء رابع، ص ۷۶، ۷۷، وزارت الأوقاف والشئون الإسلامیة، کویت
- ۱۳۔ شیخ عظام وجماعة من العلماء، ج ۵، ص ۳۱۹، مکتبۃ رشیدیہ، کوئٹہ
- ۱۴۔ (ایضاً)
- ۱۵۔ محمد بن علی بن محمد الحصنی المعروف بعلاء الدین الحصکفی دمشقی ۱۰۲۵ھ بمطابق ۱۶۱۶م پیدا ہوئے۔ آپ اعلیٰ درجہ کے مدرّس اصولی، محدّث اور راسخ فقیہ تھے۔ آپ نے طویل عرصہ تک درس و تدریس اور تعلیم و تالیف کی خدمات انجام دیں۔ آپ کے الدرالمختار فی شرح تنویر الابصار، افاضة الانوار علی اصول المنار کافی مشہور ہیں۔ آپ کی سن وفات ۱۰۸۸ھ بمطابق ۱۶۷۷م ہے۔ (اعلام ۶: ۲۹۴، معجم المؤلفین ۱: ۵۶۔ خلاصة الاثر فی اعیان القرن الحادی عشر ۴: ۶۳)
- ۱۶۔ ردالمحتار، ج ۲، ص ۴۲۷
- ۱۷۔ مجمع بحار الأنوار، ج ۴، ص ۲۰۴، مکتبۃ دارالایمان، مدینہ منورہ
- ۱۸۔ ردالمحتار، ج ۲، ص ۴۲۷
- ۱۹۔ الفاسی، محمد بن احمد، شفاء الغرام بأخبار البلد الحرام، ج ۲، ص ۳۱۰، مکتبۃ النهضة الحدیثہ
- ۲۰۔